
Contacto

Teléfono 971139157
Fax 971139125
Correo Electrónico contractacio@calvia.com

Dirección Postal

Juliá Bujosa Sans Batle, 1
(07184) Calviá España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019028CM
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-06-2019 a
las 12:34 horas.

Entidad Adjudicadora

Teniente de Alcalde de Movilidad, Vías y Obras y Mantenimiento del Ayuntamiento de Calviá
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.calvia.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kgQtRayiAD0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Embellecimiento de zonas ajardinadas

Valor estimado del contrato 39.547,76 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 47.852,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.547,76 EUR.

Clasificación CPV
45112700 - Trabajos de paisajismo.

Plazo de Ejecución
21 Día(s)

Observaciones: El plazo de ejecución de los trabajos es de 3 semanas desde la firma del contrato.

Lugar de ejecución
Jardines ya existentes en diversas zonas a lo largo de la geografía del término de Calvia.
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

LOGÍSTICA URBANA AMBIENTAL S.A.
NIF A07976442
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

http://www.calvia.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kgQtRayiAD0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 31.345,52 EUR.
Precio de la oferta más alta 36.177,86 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Importe total ofertado (sin impuestos) 31.345,52 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 37.928,08 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación De todas las ofertas recibidas la presentada por LOGÍSTICA URBANA 
EDIOAMBIENTAL SA es la más ventajosa económicamente, por lo que se propone la adjudicación del contrato
Fecha del Acuerdo 07/05/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tkZD%2BNyu3RcBP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000004132223 |  2019-609515 | Thu, 13 Jun 2019 12:34:48:367 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
83531991932525972510734045835925751084 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tkZD%2BNyu3RcBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

